РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

«   28     »      июня        2023 года   №    592

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019 года № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования»

В соответствии со статьей 43, статьей 54 Федерального закона 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпункта 5 пункта 5 статьи 11 и пункта 2 статьи 6 Федерального закона от 28 июня 2014 года № 172-ФЗ «О стратегическом планировании в Российской Федерации», согласно постановлению администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 25 января 2019 года № 95 «Об установлении порядка разработки муниципальных программ муниципального образования «Светлогорский городской округ», их формирования и реализации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Светлогорский городской округ», администрация МО «Светлогорский городской округ»

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в муниципальную программу «Развитие образования», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20 марта 2019 года № 247 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие образования» (далее – Программа) следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт программы» пункт «Объем финансового обеспечения» изложить в следующей редакции:
	Объем финансового обеспечения муниципальной программы
	общий объем финансирования муниципальной программы составляет

3157639,27 тыс. руб.,

в том числе по годам:

2022 год – 667228,88 тыс. руб.;

2023 год – 833903,67 тыс. руб.

2024 год – 609609,51 тыс. руб.

2025 год – 1046897,21 тыс. руб.
По источникам средств:

- местного бюджета – 932948,06 тыс. рублей;

- областного бюджета – 1855543,16 тыс. рублей;

- федеральный бюджет – 369148,05 тыс. рублей.

1.2. Приложение №1 постановления администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» от 20.03.2019г. № 247 дополнить пунктами 1.8, 1.9, 5.2, 5.3, 13.4, изложив их в следующей редакции:

	Наименование цели, задачи, основного (отдельного) мероприятия
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед. изм.
	Значения показателей (индикаторов)
	Ответственный исполнитель, соисполнители, участники МП

	2022
	2023
	2024
	2025

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие образования»

	Основное мероприятие 8 задачи 1: обеспечение учебниками по ФГОС для новых муниципальных общеобразовательных организаций
	Наименование показателя 1:

Количество учеников, обучающихся по программам начального образования в муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных учебниками
	Чел.
	-
	624
	-
	-
	Отдел образования, образовательные организации округа

	Основное мероприятие 9 задачи 1: обеспечение учебниками, допущенных к использованию при реализации программ основного общего и среднего общего образования для муниципальных общеобразовательных организаций
	Наименование показателя 1:

Количество учеников, обучающихся по программам общего образования в 1 и 10 классах муниципальных общеобразовательных организаций, обеспеченных учебниками
	Чел.
	-
	282
	-
	-
	Отдел образования, образовательные организации округа

	Основное мероприятие 2 задачи 5:

Предоставление денежной компенсации за наем (поднаем), аренду жилого помещения педагогическим работникам муниципальных общеобразовательных учреждений
	Наименование показателя 1:

Количество педагогических работников, привлеченных из других муниципалитетов и субъектов РФ образовательными организациями для работы в муниципалитете
	Чел.
	-
	2
	1
	1
	Отдел образования, образовательные организации округа

	Основное мероприятие 3 задачи 5:

Обучение (целевое) по ФГОС в рамках соответствующей предметной области для муниципальных общеобразовательных организаций
	Наименование показателя 1:

Количество лиц, направленных на целевое обучение в рамках соответствующей предметной области для муниципальных общеобразовательных организаций Калининградской области
	Чел.
	-
	1
	1
	1
	Отдел образования, образовательные организации округа

	Основное мероприятие 4 задачи 13:

Проведение мероприятий по обеспечению деятельности советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими общественными объединениями в общеобразовательных организациях за счет средств резервного фонда Правительства Российской Федерации
	Наименование показателя 1: Введение ставки советников

директора по воспитанию и

взаимодействию с детскими

общественными объединениями и

обеспечена их деятельность
	Ед.
	1,5
	1,5
	1,5
	1,5
	Отдел образования, образовательные организации округа

1.2. Раздел «Сведения о планируемых объемах расходов на реализацию муниципальной программы изложить в новой редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Светлогорска» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на сайте www.svetlogorsk39.ru.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела образования администрации муниципального образования «Светлогорский городской округ» Е.В. Романенкову.

4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации

муниципального образования

«Светлогорский городской округ»

        В.В. Бондаренко

1